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*دستورالعمل مالیات نهادها

شماره: 11485
تاریخ: 1383-07-05

پیوست:
 

سازمان امور اقتصادی و دارائی استان
اداره کل

دفتر
دبیرخانه هیاتهای موضوع ماده 251 مکرر

دانشکده امور اقتصادی
پژوهشکده امور اقتصادی

شورای عالی مالیاتی
دفتر فنی مالیاتی

هیات عالی انتظامی مالیاتی
دادستانی انتظامی مالیاتی

جامعه حسابداران رسمی ایران
سازمان حسابرسی

 
در اجرای فرمان مورخ 15-10-1380 مقام معظم رهبری (مدظله العالی ) در خصوص مالیات شرکتها و
اشخاص حقوقی مربوط به نهادها و بنیادهای انقلاب اسلامی که معظم له با لغو هرگونه امتیاز خاص
برای نهادها و بنیاد ها موافقت و تاکید فرمودند هزینه های ماموریتی این دستگاهها بنحو مناسب در
بودجه عمومی پیش بینی شود معذالک در قوانین بودجه سنوات 1381 و 1382 کل کشور از این حیث
بودجه ای منظور نگردید. لذا جهت رفع دغدغه ها و تامین نظرات معظم له و با توجه به مفاد نامه

شماره 33443/5 مورخ 1-7-83 ، موارد ذیل را مقرر می نماید:
1- کلیه شرکتها و اشخاص حقوقی مربوط به سازمانها ، نهادها و بنیادهای انقلاب اسلامی موضوع
دستورالعمل یکسان سازی مالیات نهادهای انقلاب اسلامی (که طی شماره 33352-1 مورخ 4-23-
1376 دفتر محترم مقام معظم رهبری به وزیر محترم وقت امور اقتصادی و دارائی ابلاغ و طی شماره
15853-4939-4-30 مورخ 12-5-76 وزارت امور اقتصادی و دارائی به واحدهای ذیربط جهت اجرا
ابلاغ شده است ) بابت کلیه وجوهی که تحت عنوان بودجه یا کمک ، از دولت دریافت می دارند

مشمول مالیات نمی باشند.
2- مالیاتهای قطعی معوقه کلیه اشخاص موضوع ماده (1) فوق تا پایان عملکرد سال 1381 و همچنین
مالیات عملکرد سنوات لغایت 1381 آنها و نیز کلیه اشخاص مزبور که سال مالی آنها تا پایان بهمن ماه
سال 1382 خاتمه می یابد و با رعایت مقررات موضوعه ، قطعی میشود به انضمام جرائم متعلقه به
نسبت سهم نهاد یا بنیاد مربوط در اشخاص موضوع ماده (1) از مالیات و جرائم متعلقه فوق ، باید
حداکثر تا پایان بهمن ماه سال 1383 به واریز و یا تقسیط آن جهت واریز به حساب خاص ذیربط

اقدام نمایند.
3- مالیات لغایت عملکرد سال 1381 کلیه اشخاص موضوع ماده (1) فوق الاشاره و نیز مالیات کلیه
اشخاص مزبور که سال مالی آنها تا پایان بهمن ماه 1382 بوده و تاکنون مورد مطالبه قرار نگرفته اند و
همچنین مالیاتهای مورد مطالبه که تا پایان بهمن ماه 1383 به قطعیت نرسند، در صورتیکه ظرف
یکماه از تاریخ ابلاغ برگ مالیات قطعی با جرائم متعلق ، به نسبت سهم نهاد یا بنیاد مربوط در اشخاص
موضوع ماده (1) فوق ، به حساب خاص ذیربط واریز و یا برای واریز به حساب مذکور تقسیط نگردد،

باید به حساب درآمدهای مالیاتی نزد خزانه داری کل کشور واریز شود.

تاریخ سند: 1383/07/05
شماره سند: 11485

وضعیت سند: -

بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی  

سایر دستورالعمل ها

*نحوه اخذ مالیات از بنیاد 
مستضعفان و جانبازان

نحوه اجرای فرمان رهبری 
درخصوص معافیت مالیاتی بنیاد

مستضعفان
تصویب نامه وزیران کمیسیون 

موضوع اصل138 قانون اساسی
راجع به شمول معافیت ماده 69
قانون مالیاتهای مستقیم به
قراردادهای منعقده طرح مسکن مهر

دستورالعمل ارشادی در خصوص 
ترتیب رسیدگی و نرخ مالیاتی و....

دستورالعمل در خصوص رسیدگی به 
پرونده های مالیاتی توسط سازمان

حسابرسی
*دستورالعمل مالیات نهادها 
تع�ن اداره امور مالیاتی ذی صلاح 

درچارچوب بند (4) ماده (42)و ماده
(45) آ�ن  نامه  اجرایی  موضوع 
ماده (219)قانون  مالیات های  مستقیم
و حکم جزء (2) بند (د) تبصره (6)

قانون بودجه سال 1400 کل کشور
سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط  

بازگشت
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4- مالیاتهای تکلیفی و جرائم متعلق ، کماکان به حساب درآمدهای مالیاتی نزد خزانه داری کل کشور
واریز خواهد شد.

5- نظر وظایف و الزامات خاص ستاد اجرائی فرمان حضرت امام خمینی (ره ) در خصوص اجرای مفاد
احکام قضائی صادره و نیز نقش آن در اجرای اصل (49) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران باید به
شرح زیر اقدام گردد: 1/5- هرگونه عواید ناشی از اجرای احکام قضایی از قبیل نگهداری یا فروش اموال
منقول و غیرمنقول به علت اینکه در اجرای احکام قضایی عمل شده ، فعالیت اقتصادی محسوب نمی
گردد و بابت عواید حاصله (به هر مبلغ که باشد) هیچگونه مالیاتی مطالبه نخواهد شد. 2/5- نقل و
انتقال قطعی املاک و حق واگذاری محل و سایر حقوق از تاریخ ابلاغ این بخشنامه منحصرا مشمول
مالیات ماده 59 و عندالاقتضاء ماده 77قانون مالیاتهای مستقیم بوده که مالیات متعلقه به حساب
ذیربط خزانه داری کل کشور ، واریز خواهد شد. تبصره : در مورد بند 2-5 فوق الذکر بدیهی است برای
مالیات قبل از ابلاغ این بخشنامه ، با توجه به دستورالعمل یکسان سازی مالیات نهاد و بنیادهای
انقلاب اسلامی ، مبلغی مطالبه نخواهد شد و چنانچه سابق بر این ، مبلغی شده باشد قابل استرداد
نیست . 3/5- با توجه به اینکه فروش املاک و مستغلات ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی (ره)
به طور مستقیم و بدون فولنامه و از طریق انعقاد مبایعه نامه فی مابین ستاد اجرایی و خریدار انجام
می پذیرد پس از معرفی خریدار ظرف مدت سه ماه از تاریخ مبایعه نامه توسط ستاد اجرایی به حوزه
مالیاتی ذیربط تاریخ مبایعه نامه ، مبنا برای انتقال پرونده مالیاتی املاک به نام خریداران قرار می گیرد
و طبیعتا  از تاریخ مبایعه نامه ، مالیاتهای مترتب بر مورد انتقال ، به عهده خریدار می باشد. 4/5- در
مورد صدور گواهی موضوع ماده 187قانون مالیاتهای مستقیم در صورتی که مالیاتی از اشخاص اعم از
حقیقی و حقوقی غیراز ستاد اجرائی مطالبه و وصول نشده باشد ، بدهی مزبور مانع از صدور گواهی

مورد نیاز اجرایی نخواهد بود .
6- پس از اعلام فهرست و مشخصات میزان مالیات مربوط به عملکرد لغایت سال 1381 و عملکرد
منتهی به پایان بهمن ماه 1382 کلیه اشخاص موضوع ماده (1) فوق الذکر که به جای واریز به حساب
خاص ، به حساب درآمدهای مالیاتی در خزانه داری کل کشور واریز شده است از سوی معاونت نظارت
و حسابرسی دفتر محترم مقام معظم رهبری به سازمان امور مالیاتی کشور ، مراتب از بدهی های

مالیاتی قطعی جاری آنها تهاتر و تسویه خواهد شد.
7- کلیه اشخاص موضوع ماده (1) مکلف به واریز مالیات عملکرد سال 1382 و سنوات بعد و نیز
عملکرد سنوات مالی که از اول اسفند ماه 1382 شروع می گردد در صورت شمول به حساب درآمدهای
مالیاتی نزد خزانه داری کل کشور بوده و نیز نسبت به رعایت مفاد قانون مالیاتهای مستقیم مصوب
سال 1366 و اصلاحیه های بعدی آن از حیث ارائه به موقع صورتهای مالی و اظهارنامه مالیاتی به
ادارات امور مالیاتی ذیربط و همچنین انجام حسابرسی و بازرسی قانونی آنها تو سط معاونت نظارت و

حسابرسی دفتر محترم مقام معظم رهبری و یا اشخاص حقیقی و حقوقی مورد تائید آن می باشند.
8- تا اجرای کامل تصمیمات متخذه در جلسه مورخ 30-4-83 و همچنین مفاد این بخشنامه ، کماکان
حسابهای خاص مربوط به هریک از نهادها ( افتتاح شده بر اساس دستورالعمل یکسان سازی مالیات
نهادهای انقلاب اسلامی ) مفتوح خواهد بود که پس از حصول نتیجه نهائی ، حسب مورد ، و با اعلام
معاونت نظارت و حسابرسی دفتر محترم مقام معظم رهبری نسبت به انسداد حسابهای مزبور اقدام

خواهد شد .
 
 

حیدری کرد زنگنه
 

 

مواد قانونی وابسته

ماده 59 -[1] نقل و انتقال قطعی املاک به مأخذ ارزش معاملاتی و به نرخ پنج درصد ( 5 %) و همچنین انتقال 
حق واگذاری محل به مأخذ وجوه د...

 
ماده 77 - درآمد اشخاص حقیقی و حقوقی ناشی از ساخت و فروش هر نوع ساختمان حسب مورد مشمول

مقررات مالیات بردرآمد موضوع فصول چهارم و ...

بازگشت
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ماده 187- در کلیه مواردی که معاملات موضوع فصل چهارم از باب دوم و همچنین فصول اول و ششم باب 
سوم این قانون به موجب اسناد رسمی صورت می گیرد...

بازگشت
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